



Handläggare: Hans Peters  
Telefon: 08-508 04 016

Till  
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd  
2013-02-07

## **Projektrapport till Socialstyrelsen, Interventionssamtal för våldsutövare i nära relation.**

### **Förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner rapporten och överlämnar densamma till  
Socialstyrelsen

Ulla Thorslund  
stadsdelsdirektör

Ingrid Brännström  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd sökte och beviljades 500.000 kronor i projektbidrag av Socialstyrelsen för genomförande av andra delen av projektet Interventionssamtal för våldsutövare i nära relation. Rapporten omfattar tiden 1 oktober 2011 till 30 september 2012 med förlängning till årsskiftet. Projektet har under 2012 haft kontakt med 45 våldsutövande personer. Insatser har givits i form av VASKA- samtal och samtalsstöd. En slutsats är att det är viktigt att samtalen kan komma igång så snart som möjligt efter en våldshändelse. Projektet har också lett till ökad såväl intern som extern samverkan, samt även medfört ökade kunskaper inom området. En ansökan om ytterligare 100.000 kronor har sänts in för projektets slutförande och gäller under förutsättning av nämndens beslut.

### **Bilaga**

Projektrapport till Socialstyrelsen inklusive ansökan om ytterligare projektmedel.



## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen inom individ och familjeomsorg, Barn- och ungdomsenheten, kvinnofridsteamet.

## **Bakgrund**

Projektet Interventionssamtal för våldsutövare i nära relation har pågått sedan 1 oktober 2010. Första året, dvs. perioden fram till 1 oktober 2011 har avrapporterats till Socialstyrelsen i januari 2012.

Denna rapport omfattar tiden 1 oktober 2011 till 30 september 2012 samt förlängd tid fram till årsskiftet. Enligt reglerna ska projektet redovisas till Socialstyrelsen senast den 28 februari 2013. För genomförandet ansökte stadsdelsnämnden om projektmedel om 500.000 kronor, vilket beviljades.

## **Ärendet**

Projektet har pågått sedan 2010 och avslutades vid årsskiftet. I ärendet ansöker stadsdelen om ytterligare 100.000 kronor avseende avslutsperioden 1 oktober 2012 och fram till och med 31 december 2012. Ansökan har den 19 december 2012 sänts in till Länsstyrelsen i Stockholms län och gäller under förutsättning av nämndens beslut.

Ett antal projektmål togs fram i samband med den första ansökan till Socialstyrelsen. Dessa mål var; 1, Öka antalet män/våldsutövare som deltar i samtal kring våld och dess konsekvenser, 2, Utöka möjligheten att ge män/våldsutövare längre stöd i samtal, 3, Implementering av samverkansrutiner i organisationen och öka medvetenheten och kunskapen om våld i nära relationer, 4, Sprida kunskap utanför den egna organisationen, 5, Fortsatt arbete med att utveckla nätverk och samverka med andra stadsdelar, 6, Kontinuerlig utvärdering och uppföljning.

## **Förvaltningens redovisning**

Under 2012 har 45 män haft kontakt med kvinnofridsteamet. Under 2011 var antalet 27 st. Under 2012 har 12 utredningar inletts. En man har av tingsrätten dömts till samtalskontakt i form av sk. VASKA-samtal (våld, ansvar, sammanhang, konsekvens, alternativ) Ett stort antal telefonsamtal har förts med våldsutövare under projektet.



Samtliga män som har kontakt med kvinnofridsteamet erbjuds ett mer långsiktigt stöd. MI (Motivating interview) används för att motivera männen. Implementeringen fortsätter och sker inom alla arbetsgrupper inom Barn- och ungdomsenheten. Interna rutiner för att stärka samarbetet kring denna grupp har tagits fram. Regelbunda möten sker med familjerätten. Även andra enheter inom socialtjänsten har börjat konsultera kvinnofridsteamet angående frågeställningar om våldsutövande.

Kvinnofridsteamet har haft träffar med Bromma och Skärholmens stadsdelsförvaltningar för att inspirera dem till att utveckla verksamhet som vänder sig till våldsutövare. Teamets arbete har också redovisats på Socionomdagarna och även vid andra konferenser. Fortlöpande samverkan sker med vårdcentraler, Svenska kyrkan, Brottsofferjouren mfl. nätverk.

Sedan början av 2012 har alla insatser i form av VASKA-samtal eller stödsamtal fler än 2-3 gånger, registrerats som ett klientärende, vilket möjliggör utvärdering och uppföljning.

En viktig slutsats att dra, är att det är mycket viktigt att komma in så tidigt som möjligt i processen för att motivera männen till samtal och förhindra/minska fortsatt våld. Sammantaget har projektet möjliggjort ökade insatser från förvaltningens sida i det konkreta klientarbetet. Vidare har kunskaperna om problematiken ökat och inom hela stadsdelsförvaltningen har vetskapen om teamets arbete ökat. Även inom socialtjänstens samverkanspartners finns nu vetskap om teamets arbete och att möjlighet till konsultativt stöd finns.

-----